UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số: 310/TTr-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hà Tĩnh, ngày   19  tháng  9  năm 2016

TỜ TRÌNH

Về việc bãi bỏ chính sách hỗ trợ cơ giới hóa trong nông nghiệp tại

Quy định ban hành kèm theo Nghị quyết số 90/2014/NQ-HĐND ngày 16/7/2014 của HĐND tỉnh và Nghị quyết số 157/2015/NQ-HĐND ngày 12/12/2015 của HĐND tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số điều của
Nghị quyết số 90/2014/NQ-HĐND ngày 16/7/2014 của HĐND tỉnh

Thực hiện Kế hoạch số 14/KH-HĐND ngày 22/8/2016 của HĐND tỉnh về giao chuẩn bị các nội dung phục vụ kỳ họp thứ 2 - HĐND tỉnh khóa XVII; UBND tỉnh đã chỉ đạo Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương, đơn vị liên quan rà soát, đánh giá tình hình thực hiện chính sách cơ giới hóa trong nông nghiệp theo Nghị quyết số 90/2014/NQ-HĐND ngày 16/7/2014 của HĐND tỉnh và Nghị quyết số 157/2015/NQ-HĐND ngày 12/12/2015 của HĐND tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 90/2014/NQ-HĐND ngày 16/7/2014 của HĐND tỉnh để xem xét, đề xuất điều chỉnh, bãi bỏ những nội dung vướng mắc, bất cập đảm bảo đồng bộ, có hiệu quả, sát đúng với điều kiện thực tế và phù hợp với mục tiêu phát triển kinh tế xã hội giai đoạn 2016 - 2020.
Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 3158/STC-NS ngày 19/9/2016 về việc đánh giá tình hình thực hiện chính sách cơ giới hóa trong nông nghiệp; Ủy ban nhân dân tỉnh trình HĐND tỉnh xem xét, thông qua Nghị quyết bãi bỏ chính sách hỗ trợ cơ giới hóa trong nông nghiệp tại Khoản 1, Điều 17, Quy định ban hành kèm theo Nghị quyết số 90/2014/NQ-HĐND ngày 16/7/2015 và Khoản 7, Điều 1, Nghị quyết số 157/2015/NQ-HĐND ngày 12/12/2015 của HĐND tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 90/2014/NQ-HĐND ngày 16/7/2014 của HĐND tỉnh (có Báo cáo và Dự thảo Nghị quyết kèm theo).
Uỷ ban nhân dân tỉnh trình HĐND tỉnh xem xét, quyết định./.
	Nơi nhận:

- TTr Tỉnh ủy, TTr HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh khóa XVII;

- Văn phòng HĐND tỉnh;
- Các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và PTNT,

  Kế hoạch và Đầu tư;

- Chánh, các PVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TKCT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đặng Ngọc Sơn

PAGE